
MČR starších dorostenek, Hradec Králové 5. – 7. 5. 2007                                                                  str. 1/2 

Zpráva delegáta komise mládeže z turnaje 
o titul mistra České republiky starších dorostenek 

 
 

� místo a datum konání: Hradec Králové, hala Sokol Hradec Králové, 5. – 7. 5. 2007  
 

� účastníci:   Sokol Hradec Králové trenérka Romana Ptáčková 
     Gambrinus Brno  trenér Richard Fousek 
      BK Strakonice  trenér Petr Martínek 
     Sokol Nusle   trenérka Martina Balaštíková 
 

� přehled výsledků:  
 
1. kolo  
Sokol H. Králové - BK Strakonice    87:70 (25:15 44:31 70:46)  
Gambrinus Brno - Sokol Nusle  93:71 (24:21 54:37 76:53)  
 
2. kolo  
BK Strakonice - Gambrinus Brno   67:74 (20:21 38:43 55:62)  
Sokol Nusle - Sokol H. Králové   46:82 (11:16 27:34 36:60)  
 
3. kolo  
Sokol Nusle - BK Strakonice   53:74 (12:18 20:34 35:51)  
Sokol H. Králové - Gambrinus Brno  91:77 (20:17 49:38 63:53)  
 
 

� závěrečná tabulka turnaje: 
1. Sokol Hradec Králové    3 3 0  260:193   6  
2. Gambrinus Sika Brno    3 2 1  244:229   5  
3. BK Czech coal Aldast Strakonice   3 1 2  211:214   4  
4. Sokol Nusle     3 0 3 170:249   3  
 
 

� charakteristika jednotlivých družstev: 
 
Sokol Hradec Králové – velmi dobrý herní projev a organizace hry, družstvo produkovalo agresivní 
osobní obranu, rychlý přechod do útoku, pestrá hra na útočné polovině, dobrá střelba z dlouhé vzdálenosti 
i hra 1 na 1. Výhodou týmu je, že při střídání více hráček neutrpěla hra družstva.   
 
Gambrinus Brno – družstvo hrálo osobní obranu, snažilo se o rychlý protiútok. V útočné fázi hry slušná 
organizace hry, s využitím hry 1 na 1 (především Hejdová) 
 
BK Strakonice – družstvo se opíralo o tři hráčky (Stará, Lukešová, Ovsíková). Jako jediné používaly        
i zónovou obranu, v útočné fázi byl systém založen na individuálních schopnostech výše jmenovaných 
hráček. Při pokusu hrát rychlý protiútok se projevovaly technické nedostatky a hráčky kazily i jednoduché 
přihrávky. 
 
Sokol Nusle – družstvo dalo v průměru 56 bodů na zápas, přičemž převážnou část střelby obstarávala 
Obrusníková za 3 body. V podstatě celé družstvo se snažilo hrát na ni. V utkáních se Strakonicemi            
i Hradcem Králové zcela odpadly jak v obraně, tak i v útočné fázi. 
 
 
 



MČR starších dorostenek, Hradec Králové 5. – 7. 5. 2007                                                                  str. 2/2 

 
� doporučené hráčky k dalšímu sledování: 

 
Hradec Králové:  Zavázalová, Bartoňová, Jirková, Šípová, Staňková, Březinová, Pochobradská, 

Resenbaumová 
 
Gambrinus Brno:  Müllerová, Hejdová, Giacintová, Švrdlíková, Benešová 
 
BK Strakonice:  Stará, Ovsíková, Lukešová, Kušlitová 
 
Sokol Nusle: Obrusníková, Vaňková (vzdala se reprezentace) 
 
 
 

� rozhodčí 
Rozhodčí odvedli dobrou práci, bez výrazných chyb a přispěli tak ke klidnému průběhu mistrovství. 
Turnaj odpískali 4 rozhodčí: Ilona Kittlerová, Renata Kašparová, Tomáš Holubek, Antonín Kapl 
 
 

� zhodnocení organizace turnaje 
Organizace mistrovství byla na velmi dobré úrovni, vysoká návštěvnost diváků. 
 
 

� závěr, doporučení, různé 
 

nejlepší hráčka turnaje:  Kateřina Bartoňová (Hradec Králové) 
 

nejlepší pětka turnaje:  Kateřina Bartoňová (Hradec Králové) 
   Renata Březinová (Hradec Králové) 
   Romana Hejdová (Gambrinus Brno) 
   Michaela Stará (BK Strakonice) 
   Irena Vaňková (Sokol Nusle) 
 

nejlepší střelec za 3 body: Aneta Obrusníková (Sokol Nusle) 
 

nejlepší střelkyně turnaje: Romana Hejdová (Gambrinus Brno) 
 
 
 
Mistrovství republiky bylo důstojným vyvrcholením soutěže starších dorostenek, utkání měla velmi 
dobrou úroveň. 
 
Bohužel v této kategorii chybí klasický pivot nad 192 cm, což v mezinárodním měřítku může být velký 
problém. 
  
 

 
 
 

Zpracoval: Ing. Marian Svoboda  
 


